[image: image1.emf]CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº. 06/2021

SÚMULA: O CMAS – Conselho Municipal de
Assistência Social vem formar Comissão de Avaliação
da solicitação de inscrição/manutenção da inscrição das
entidades e organizações de assistência social, bem
como dos serviços, programas, projetos e benefícios
socioassistenciais no Conselho Municipal de Assistência
Social de Pontal do Paraná - Paraná.
O C.M.A.S. – Conselho Municipal de Assistência Social de Pontal do Paraná– no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº.34 de 23/09/1997 e suas alterações.
 CONSIDERANDO: a deliberação da plenária realizada no dia 04 de outubro  de 2021.
RESOLVE
Art. 1º - Formar Comissão de Avaliação das solicitações de Inscrição/ manutenção da inscrição das entidades e organizações de assistência social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais no Conselho Municipal de Assistência Social de Pontal do Paraná - Paraná.
 Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes membros:
Kathia Salomão de Souza Cordeiro-SMAS

Haline Dias Correia Nascimento –Trabalhadores do suas

Cleusa Ferreira-Provopar
Nadia Regina Gemia Giacomini
Art. 3º - Esta comissão tem o prazo de 60 dias contando a partir da data desta publicação, para avaliar a documentação apresentada pelas entidades e organizações de assistência social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais e emitir parecer.

Parágrafo único: Esta comissão será dissolvida ao termino da próxima conferência municipal, devendo ser constituída outra com período igual ao mandato dos conselheiros eleito no próximo pleito.

 Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
                                                                                     Pontal do Paraná, 07 de outubro de 2021.
Nadia Regina Gemia Giacomini

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Baronesa do Cerro Azul, nº 387 – Praia de Leste

Pontal do Paraná / PR CEP: 83.255-000

Fone: (41) 3458-3372